РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
     14 февраля 2024 года                                                              город Ипатово
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Ипатовского района мировой судья судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края Куликова О.В.,

при секретаре Коломиченко Н.А.,
с участием:

представителя истца - помощника прокурора Ипатовского района Гридневой О.А.,

ответчика Чершеева А.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора Кольского района в интересах Устимчук к Чершееву о взыскании неосновательного обогащения (в порядке ст. 45 ГПК РФ),

     Руководствуясь ст.ст. 197-199 ГПК РФ, суд

решил:

Исковые требования прокурора Кольского района в интересах Устимчук к Чершееву о взыскании неосновательного обогащения (в порядке ст. 45 ГПК РФ) – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Чершеева в пользу Устимчук денежные средства, полученные вследствие неосновательного обогащения в размере 17 000 (семнадцать тысяч) руб.;

Взыскать с Чершеева в бюджет муниципального образования Ипатовского городского округа государственную пошлину в размере 680 (шестьсот восемьдесят) руб.

Разъяснить сторонам, что мотивированное решение суда по данному делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ипатовский районный суд Ставропольского края в течение одного месяца со дня его вынесения через мирового судью судебного участка № 1 Ипатовского района Ставропольского края.

      Мировой  судья

                                                   О.В. Куликова

1